
Rakousko zrušilo očkování. Po lidech ho
nebude nikdo vymáhat
- CZ24 News | 9. března 2022

RAKOUSKO: Povinné očkování u ledu, takový titulek zvolila rakouská veřejnoprávní televize. Vláda
pozastavila platnost zákona o všeobecném povinném covid-očkování pro všechny občany od 18 let. V
současnosti s ohledem na variantu omikron není povinná vakcinace přiměřená, uvedla na tiskové
konferenci ministryně pro ústavní otázky K. Edtstadlerová (ÖVP).

Rakousko zruší stávající zákon o povinnosti očkování proti COVID-19 a odloží jeho vymáhání, které
mělo původně začít v polovině března. Za tři měsíce vláda opatření znovu přehodnotí. Ve středu to
oznámili rakouský ministr zdravotnictví Johannes Rauch a ministryně pro ústavní záležitosti Karoline
Edtstadlerová.

Rakousko formálně zavedlo povinnost očkování proti covidu 5. února, ale v první fázi její
nedodržování nijak netrestalo. Naplno mělo začít uplatňování zákona až příští týden, ale úřady
nakonec pokuty za odmítání vakcinace ukládat nebudou. Rakousko bylo první zemí Evropy, která
všeobecnou očkovací povinnost v souvislosti s covidem začala zavádět.

 

 

Ministryně Edtstadlerová podle agentury APA řekla, že při převládající variantě omikron není
očkovací povinnost přiměřeným opatřením. Od 16. března přitom měla hrozit ve zjednodušeném
řízení pokuta do 600 eur (téměř 15 400 korun), v řádném procesu až do 3 600 eur. Ministr Rauch
uvedl, že za tři měsíce vláda opatření znovu přehodnotí z hlediska zdravotních i ústavněprávních
aspektů.

Základem pro středeční rozhodnutí byla podle APA zpráva expertní komise. Ministři Rauch a
Edtstadlerová zdůraznili, že očkovací povinnost by se mohla vrátit, pokud to bude nutné. Podle
agentury DPA je v devítimilionovém Rakousku proti COVID-19 naočkováno zhruba 70 procent
obyvatel.

V Česku zájem o vakcínu proti covidu opadá. Denně se nechá očkovat jen kolem pěti tisíc lidí, loni v
červnu to bylo i přes sto tisíc. Na celý letošní rok má přitom ministerstvo zdravotnictví objednanou
vakcínu za téměř šest a půl miliardy korun. Část dávek chce proto vláda darovat rozvojovým zemím,
200 tisíc prošlých vakcín už se ale muselo zlikvidovat. Nově stát vakcínu nabídne zdarma také
uprchlíkům z Ukrajiny.

Ministerstvo zdravotnictví věří, že zájem o očkování opět vzroste. Vakcíny se prý budou hodit na
podzim. Podle některých odborníků nás navíc možná čeká i nějaká menší vlna covidu ještě teď na

https://cz24.news/rakousko-zrusilo-ockovani-po-lidech-ho-nebude-nikdo-vymahat/
https://cz24.news/rakousko-zrusilo-ockovani-po-lidech-ho-nebude-nikdo-vymahat/
https://cz24.news/donate/


jaře.

www.worldometers.info/coronavirus/country/austria: V Rakousku je nyní jen 182 covid-pacientů na
JIPkách; za den ale bylo nahlášeno téměř 48 000 infikovaných a 42 úmrtí. Platné potvrzení
o očkování má 69,4 % Rakušanů – v posledních týdnech, kdy se počítalo s vymáháním vakcinace
s hrozbou pokut, se počet očkovaných takřka nezvýšil. (www.sozialministerium.at)

Pro srovnání: Ve Švýcarsku (bez vymáhání očkování) nyní bylo za den nahlášeno přes 18 000
infikovaných a 4 úmrtí (lidé s omikronem převážně nemají zdravotní problémy, počet nakažených se
více odvíjí od toho, zda se lidé chodí testovat či nikoliv).

ČR: za den přes 10 000 pozitivně otestovaných a 17 úmrtí; v ČR je již 3,5 miliónu uzdravených
z infekce.

Švédská televize www.svt.se/nyheter/snabbkollen/anders-tegnell-slutar-pa-fhm: Švédský státní
epidemiolog opouští svou pozici při národním zdravotním úřadu (FHM) od 14. března a bude působit
ve vrcholné pozici při WHO v Ženevě v rámci globální iniciativy v oblasti očkování, po 30 letech
zkušeností. Nyní je podle něho šance přispět k rozšíření mezinárodní činnosti ohledně vakcinace.

Televize informuje, že o něm byl natočen dokumentární film: např. s jakým tlakem se setkával během
prvního roku pandemie, kdy se mu dostalo ocenění, ale také sklízel kritiku. Mohu vstoupit do
Guinnessovy knihy rekordů, pokud jde o počet absolvovaných interview apod., uvedl Tegnell; od
března 2020 do letošního února absolvoval 196 tiskových konferencí.

 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

ZDROJE: CNN Prima news /  necenzurujeme.cz

http://www.worldometers.info/coronavirus/country/austria:
http://www.sozialministerium.at
http://www.svt.se
https://t.me/cz24news

